Муниципальный Совет Великосельского  сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

О  бюджете  Великосельского сельского поселения
  на 2012 год и на плановый период  2013- 2014 годов
от  23.12.2011                                                                                                                                    №28
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом Российской Федерации и  Положением  «О бюджетном процессе в Великосельском сельском поселении»
Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Великосельского сельского поселения на 2012 год:

1.1прогнозируемый общий объем доходов бюджета Великосельского сельского поселения  в сумме 20876421 рублей, в том числе
1.2.общий объем расходов бюджета Великосельского сельского поселения в сумме 21290421. рублей, в том числе:
1.3.прогнозируемый дефицит бюджета Великосельского сельского поселения в сумме 414 000 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Великосельского сельского поселения на 2013 - 2014 годов:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Великосельского сельского поселения на 2013 год в сумме 12103 000 рублей , в том числе;

2.2. общий объем расходов Великосельского сельского поселения на 2013 год в сумме 12103 000рублей
2.3. прогнозируемый общий объем доходов бюджета Великосельского сельского поселения на 2014 год в сумме 13631000 рублей , в том числе;

2.4. общий объем расходов Великосельского сельского поселения на 2014 год в сумме 13631000 рублей

3.Установить, что доходы бюджета Великосельского сельского поселения в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов формируются в соответствии со статьями 61 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

            4.Установить, что остатки средств на счете по состоянию на 01 января 2012 года, на          котором отражались операции со средствами от приносящей доход деятельности, полученными казенными, бюджетными учреждениями Великосельского сельского поселения перечисляются с учетом следующих особенностей:
           1) остатки средств, полученные казенными учреждениями  Великосельского сельского  поселения от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в доход бюджета Великосельского сельского поселения.
2). Средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, полученные казенными учреждениями Великосельского сельского поселения, учитываются на едином счете бюджета Великосельского сельского поселения и отражаются в доходах местного бюджета.. Казенные учреждения Великосельского сельского поселения, на основании разрешения, вправе использовать на обеспечение своей деятельности указанные средства и осуществлять операции с ними в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.
.
5.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Великосельского сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации:

 5.1.    на 2012 год согласно приложении. 1 к настоящему решению;

5.2 на плановый период 2013-2014годов согласно приложению 2 настоящему решению.

6.Утвердить расходы бюджета Великосельского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации :

6.1.на 2012год согласно приложению 3 к настоящему решению;
6.2. на плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
7.Утвердить расходы бюджета поселения по главным распорядителям, распорядителям, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов РФ :

7.1. на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

7.2. на плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Великосельского сельского поселения:

8.1. на 2012 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

8.2. на плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Великосельского сельского поселения и закрепить за ними источники доходов бюджета Великосельского сельского поселения согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Установить размеры:

10.1. предельного объема муниципального долга Великосельского сельского поселения:

На 2012 год в сумме  828000рублей;

На 2013-2014 год 0рублей;

10.2.верхнего предела муниципального долга Великосельского сельского поселения:

   На 1 января 2013 года в сумме  828000рублей;
   На 1 января 2014 года в сумме  0 рублей.
10.3. предельный объем заимствования Великосельского сельского поселения:

    На 2012год  0рублей;

    На 2013-2014 годы  0рублей.

11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Великосельского сельского поселения:

11.1. на 2012год согласно приложению 10 к настоящему решению;

11.2. на плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
12.Утвердить на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов перечень главных распорядителей и получателей бюджетных средств бюджета поселения согласно приложению 12 к настоящему решению.
13.Утвердить перечень целевых программ Великосельского сельского поселения согласно приложению 13 к настоящему решению.

14.Утвердить резервный фонд Администрации Великосельского сельского поселения на 2012 год в сумме 30000  рублей и на плановый период 2013 год в сумме 30000 рублей, 2014 год в сумме 30000 рублей. Использование средств резервного фонда Администрации Великосельского сельского поселения устанавливается постановлением Главы Администрации Великосельского сельского поселения.
 15.Утвердить нормативы( проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей в бюджет Великосельского сельского поселения согласно приложению14 к настоящему решению.
16. Установить, что принятие бюджетных обязательств органами самоуправления Великосельского сельского поселения, казенными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, путем заключения муниципальных контрактов и иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Великосельского сельского поселения, и оплата денежных обязательств производится в пределах доведенных до них по кодам классификации расходов бюджета Великосельского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
17.Установить, что в ходе исполнения бюджета Великосельского сельского поселения  отдел учета и финансов администрации вправе использовать доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх, утвержденных настоящим Решением, в соответствии со статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящее решение.

18.Установить, что в ходе исполнения бюджета Великосельского сельского поселения  отдел учета и финансов администрации вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации без внесения изменений в настоящее решение.

19.Установить, что в ходе исполнения бюджета Великосельского сельского поселения  отдел учета и финансов администрации вправе вносить изменения в структуру доходов бюджета Великосельского сельского поселения и в ведомственную структуру расходов, в том числе по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов, с последующим отражением данных изменений в настоящем Решении в случае использования остатков средств бюджета Великосельского сельского поселения на 01.01.2012, в том числе остатков средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

20. Установить, что в случае невыполнения плановых показателей по доходной части бюджета Великосельского сельского поселения, средства бюджета поселения в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств по выплате заработной платы, оплаты коммунальных услуг и другим социально значимым обязательствам.
21. Решение опубликовать в газете « Гаврилов-Ямский вестник.»

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава Великосельского сельского поселения                                           Шемет Г.Г,